

Białystok, dnia 08.02.2018r.

Nr pisma: DA.ZP.242.102.2.2017

**Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę zużywalnego sprzętu medycznego oraz zestawów do terapii nerkozastępczych na bazie systemu Multifiltrate producenta Fresenius Medical Care, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.102.2017.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Dotyczy Pakietu nr 5:

Pozycja 1:

1. Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr. 5 poz. 1 koszyk 2,8 Fr długości 115 cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pozycja 2:

1. Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr. 5 poz. 2 koszyk 1,7 Fr długości 115 cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 11

Pozycja 1:

1. Czy Zamawiający dopuści kateter o dł. 210 cm, pakowane w opakowania a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Dopuszczamy kateter o dł. 210 cm, pakowane w opakowania a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 17

Pozycje 10, 11:

1. Prosimy o wydzielenie pozycji od 10 i 11 do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie ofert większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy o dopuszczenie kabla o długości 5 m.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pozycje 21-29:

1. Prosimy o wydzielenie pozycji od 21 do 29 do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie ofert większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 19:

1. Prosimy o podanie, czy osłony RTG mają być wykonane z gumy ołowiowej, czy z lżejszego materiału bezołowiowego typu Xenolite?

Odpowiedź: Dopuszczamy wykonanie z wyżej wymienionych materiałów.

Dotyczy Pakietu nr 20:

Pozycja 1:

1. Prosimy o dopuszczenie okularów ochronnych RTG, bez regulacji długości zauszników, zauszniki wyposażone w antypoślizgowe końcówki, zapobiegające ześlizgiwaniu się okularów, spełniające pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pozycja 2:

1. Czy Zamawiający dopuści okulary bez regulacji długości zauszników, spełniające pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający dopuści okulary z płynną regulacją długości zauszników?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 21:

1. Pytanie nr 1 do SIWZ, pakiet nr 21, pozycja bez numeru po pozycji nr 27:

Czy Zamawiający dopuści haczyk wielorazowego użytku 5 mm w kształcie litery L długości 360 mm do laparoskopii? Jednocześnie prosimy o ponowną numerację pozycji w pakiecie 21.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w dniu 30.01.2018r. (pismo nr: DA.ZP.242.102.1.2017) dokonał zmiany numeracji pozycji w Pakiecie nr 21. Zamawiający w Pakiecie nr 21 poz. 29 (numeracja po zmianach) dopuszcza haczyk wielorazowego użytku 5 mm w kształcie litery L długości 360 mm do laparoskopii.

Dotyczy Pakietu nr 23

Pozycja 1:

1. Czy Zamawiający dopuści wzierniki do otoskopu w rozmiarach - 2,75 mm (dla dzieci) i 4,25 mm (dla dorosłych), pakowane po 34 szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Dopuszczamy wzierniki do otoskopu w rozmiarach - 2,75 mm (dla dzieci) i 4,25 mm (dla dorosłych), pakowane po 34 szt. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest podać wielkość zaoferowanego opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań w taki sposób, aby możliwa była realizacja wymaganej ilości zamówienia (do pełnego opakowania w górę). Cenę należy podać za oferowane opakowanie.

2. Czy zamawiający dopuści wzierniki do otoskopu plastikowe opakowanie 250 szt. z przeliczeniem ilości do pełnych opakowań ?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

Dotyczy Pakietu nr 25

1. Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ pakiet 25:

Czy Zamawiający dopuści igły typu Chiba do biopsji cienkoigłowej, nakłucia i znieczulenia, z mandrynem, znakowaną co centymetr z ruchomym ogranicznikiem głębokości wkłucia, widoczna pod kontrolą USG, sterylna, pakowana pojedynczo, rozm. 16-18G, dł. 200mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ pakiet 25:

Czy Zamawiający będzie wymagać aby igły były kompatybilne z posiadany przez Zamawiającego pistoletem biopsyjnym?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 25 igieł Chiba w dostępnych rozmiarach 18G-22G x 200 mm – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 26:

Pozycja 8:

1. Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Flow™ (cytrynian sodu) w stężeniu 46,7% w postaci ampułko- strzykawki 3ml x 2 Twin Pack (objętość łączna 6ml) stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o wysokiej czystości chemicznej i wysokim profilu bezpieczeństwa dla pacjenta. Produkt posiada udokumentowane klinicznie działanie przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne. Specjalna budowa ampułko-strzykawki CitraFlow typu

Luer Lock chroni cewnik dializacyjny przed uszkodzeniem gdyż maksymalne ciśnienie wytwarzane podczas wprowadzania produktu do kanału cewnika wynosi 1,37 bara. Ciśnienie infuzji nie powinno nigdy przekraczać 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwykłych strzykawek może nie spełniać tego warunku co może doprowadzić do uszkodzenia żyły lub cewnika. Pakowany w fabrycznie napełnione ampułko-strzykawki chroni przed utratą produktu podczas nabierania np: z fiołki – brak zachowanego sterylnego pola. Nie wymaga konieczności posiadania dodatkowych strzykawek oraz igieł które w konsekwencji podnoszą koszty leczenia pacjenta i wydłużają czas pracy personelu medycznego. Specjalnie zaprojektowana budowa ampułko-strzykawki CitraFlow nie powoduje refluksu krwi chroniąc przed działaniem niepożądanym jak (metaliczny posmak, mrowienie dłoni) zabezpiecza przed tworzeniem skrzepu i nie ogranicza przepływu krwi. Opakowanie typu Twin Pack zawiera dwie ampułko-strzykawki aseptycznie zamknięte brak cząstek podczas otwierania opakowania (zachowane sterylne pole) w ilości 100 sztuk w opakowaniu zbiorczym.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 8 z Pakietu nr 26 i stworzy osobny pakiet?
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 8 do osobnego pakietu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pozycja 9:

1. Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy poliuretanowy z ramionami prostymi z kolorystyczne oznaczonymi zakończeniami żylnymi i tętniczymi za pomocą klamerek zaciskowych, cewnik 12FR o długości 15 cm, 20cm, 24 cm widoczny w RTG. Biokompatybilny, termowrażliwy materiał cewnika mięknie po implantacji co zwiększa bezpieczeństwo i komfort pacjenta. Kolorowo kodowane zaciski z opisem przepływów dla ułatwienia doboru właściwego cewnika. Elastycznie zabezpieczające obrotowe skrzydełka. Rozmiar i długość cewnika podana we French naniesiona na piastę cewnika. Zestaw z cewnikiem zawiera: igłę wprowadzającą 18Ga x 7cm, strzykawkę 5ml, cewnik PU widoczny w RTG, dwa rozszerzacze o wymiarach 8Fr x 10cm i 12Fr x 15cm, znaczonego przewodnika J-Flex Tip 0.038", dwa koreczki heparynizowane.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 9 z Pakietu nr 26 i stworzy osobny pakiet?
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy, poliuretanowy, wykonany z biokompatybilnego materiału zapobiegającego zwężaniu naczyń, budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do ściany naczynia, odporny na zginanie bez bocznych otworów, z końcówką schodkową, z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi przedłużaczami, ze wsuniętymi mandrynami, cewnik o przekroju 14FR i długościach: 17 cm, 20 cm, 25 cm z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną, rozmiar 18 G x 7 cm, długi prowadnik z rdzeniem z nitinolu i końcówką typu J, wymiary 0,035 cala x 70 cm, strzykawka 10 ml z tłokiem, miniskalpel, rozszerzacz, rozmiar 12 FR x 14 cm, rozszerzacz hydrofilowy, rozmiar 16 FR x 15 cm, łącznik prowadzący typu Y, nasadki iniekcyjne, umocowanie cewnika warstwą przyklepną, opatrunki, skrzydełko mocujące cewnik (na szywy) oraz mandryny ułatwiające założenie cewnika?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 9 do osobnego pakietu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pozycje 10, 11, 12:

1. Czy Zamawiający w pozycji 10 dopuści do postępowania produkt Cytrynian sodu™ 1000 ml z przeliczeniem zamawianej ilości (1000 ml roztworu zawiera: cytrynian sodu bezwodny 132,1 g – cytrynian sodu jednowodny 10,36 g – woda do iniekcji wystarczająca na 1000 ml. Elektrolity (mmol/l): Na+ 1352 – Citrate3- 500, stosowany w połączeniu z hemodializą (HD) lub ciągłą terapią nerkozastępczą (CRRT) do prowadzenia plazmaferezy, aferezy LDL jako sterylny i wolny od pirogenów antykoagulant do systemu pozaustrojowego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający w pozycji 11 i 12 dopuści produkt Citra-HF-Pre™ stosowany w hemofiltracji w Predylucji do wszystkich urządzeń CRRT zawierający w swoim składzie cytrynian sodu i elektrolity (Na 139,9; K 3,0; Mg 0,5; Cl 104,0; Glukoza 5,0; Cytrynian sodu 13,3 mmol/l) w opakowaniu 5000ml dostosowany do różnych rodzajów połączeń (nakładka typu luer-lock, igła typu spike, igła)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 10, 11 i 12 do osobnego pakietu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do wzoru umowy:

1. Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Ilość Towaru wskazana w Załączniku nr 1 do Umowy, przewidziana do nabycia w okresie obowiązywania Umowy, została określono w sposób przybliżony. Ilość Towaru nabyta przez

Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy może być mniejsza i z tego tytułu nie przysługują Wykonawcy względem Zamawiającego żadne roszczenia, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

2. Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku opóźnienia Wykonawcy w dochowaniu terminów, o których mowa w ust. 2 lub w ust. 10 pkt 1 - 2 Zamawiającemu przysługuje prawo dokonania zakupu interwencyjnego, tj. nabycia Towarów objętych Zamówieniem u osoby trzeciej oraz obciążenia Wykonawcy różnicą kosztów wynikającą z ceny określonej w ofercie Wykonawcy i ceny zakupu interwencyjnego oraz innymi kosztami towarzyszącymi, w szczególności transportu, zabezpieczenia i wyładunku, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

3. Dotyczy warunków umowy § 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na fakturze."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Zamawiający może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem natychmiastowym, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy w przypadku gdy:"

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w § 6 ust. 4 pkt 1 projektu umowy.

Zapis w § 6 ust. 4 pkt 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „przekroczenia przez Wykonawcę jakiegokolwiek terminu określonego w Umowie o więcej niż 3 dni robocze, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy;"

5. Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1.1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„0,1% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy, w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w § 2 ust. 2;"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

6. Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1.2 i 1.3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,5% na 0,1% oraz odpowiednio z 1% na 0,5%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

7. Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1.4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

8. Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się nie dokonywać bez zgody Zamawiającego i Województwa Podlaskiego czynności prawnych ani faktycznych, których skutkiem byłaby zmiana wierzyciela Zamawiającego. Zgoda określona w zdaniu poprzednim musi zostać wyrażona z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

9. Dotyczy § 3 ust. 10.1 wzoru umowy:

W § 3 ust. 10.1 wzoru umowy jest zapis: „1. Uzupelnic braki ilosciowe.....w otrzymanym towarze w terminie do 48 godzin w dni robocze,

Należy nadmienić, iż wskazany w w/w postanowieniu umownym termin 48 godzin na uzupełnienie braków ilościowych jest z obiektywnych przyczyn (logistyka i transport) terminem zbyt krótkim, co w praktyce może prowadzić do niemożliwości wywiązania się przez Wykonawcę z nałożonego obowiązku. Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie przedmiotowego terminu do 4 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

10. Dotyczy § 3 ust. 11 wzoru umowy:

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 3 ust. 11 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu [..... "z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorrespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi."

Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

11. Dotyczy § 7 ust. 1 pkt. 1, 3, 4 wzoru umowy:

Wnosimy o zmianę zapisu umowy na:

1) 0,1 % wartości brutto **niezrealizowanej** części dostawy , o której mowa w § 4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy, w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w § 2 ust. 2;

3) **0,5 %** wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło uchybieniu Umowie, za każdy przypadek niezrealizowania dostawy Towarów w terminie, w tym również w przypadku odmowy przyjęcia dostawy Towarów zgodnie z § 3 ust. 9;

4) 10% wartości brutto **niezrealizowanej części umowy w przypadku** odstąpienia od Umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

12. Pytanie nr 1 dotyczące zapisów umowy - paragraf 3 ustęp 10 pkt. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 72 godzin termin liczony w dniach roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapis w § 3 ust. 10 pkt 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „uzupełnić stwierdzone przez Zamawiającego braki ilościowe w otrzymanym Towarze w terminie do 72 godzin w dni robocze”.

13. Pytanie nr 2 dotyczące zapisów umowy - paragraf 3 ustęp 10 pkt. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby podany termin „96 godzin” liczony był w dniach roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapis w § 3 ust. 10 pkt 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „rozpatrzenia reklamacji w ciągu 96 godzin w dni robocze, a następnie w ciągu kolejnych 72 godzin w dni robocze, dostarczenia Towaru wolnego od wad.”

14. Pytanie nr 3 dotyczące zapisów umowy - paragraf 3 ustęp 10 pkt. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu „48 godzin” do 72 godzin termin - liczony w dniach roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapis w § 3 ust. 10 pkt 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „rozpatrzenia reklamacji w ciągu 96 godzin w dni robocze, a następnie w ciągu kolejnych 72 godzin w dni robocze, dostarczenia Towaru wolnego od wad.”

15. Pytanie nr 4 dotyczące zapisów umowy - paragraf 7 ustęp 1 pkt. 1, 2, 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do umowy zapisu „ale nie więcej niż 10% wartości umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma